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PUNTO DE INTERES: 

Guaynabo  es  el  municipio 
con  la  tasa  de  desempleo 
más  baja  en  Puerto  Rico 
registrada en enero de 2014, 
con 8.2% seguido por Trujillo 
Alto con 9.8 %  

ENERO 2014 

Puerto Rico Total 

Durante  el  mes  de  enero  de  2014  la  fuerza  trabajadora  de  Puerto  Rico  fue 
esƟmada  en  1,185,000  personas,  de  las  cuales  1,015,000  estaban  empleadas  y 
171,000 estaban desempleadas.  

Estos esƟmados revelan que el empleo disminuyó por 6,000 personas mientras, el 
desempleo disminuyó en 14,000 personas al compararlo con el mes de diciembre 
de  2013  en  el  que  se  registró  1,021,000  personas  empleadas  y  185,000 
desempleados. 

Al comparar los datos con enero de 2013, en el empleo (1,033,000) se observó una 
disminución de 18,000; mientras que el desempleo (179,000) disminuyó por 8,000 
personas.  La  fuerza  trabajadora  total  para  Puerto  Rico  en  enero  de  2014 
(1,185,000),  representó  una  disminución  de  28,000  personas,  al  comparar  con  
enero de 2013 (1,213,000).  

Los datos ajustados para Puerto Rico por el BLS correspondientes a enero de 2014 
revelan  que  la  fuerza  trabajadora  fue  esƟmada  en  1,191,000;  el  empleo  en 
1,010,000; el desempleo en 181,000 y 15.2 %  la tasa de desempleo.  

Fuerza Trabajadora  

Los esƟmados de enero de 2014, reflejan una disminución en la fuerza trabajadora 
en todas las áreas de mercado laboral.  San Juan‐Caguas‐Guaynabo MSA reflejó el 
cambio mas  significaƟvo  con  una  disminución  de  14,400  personas,  al  comparar 
enero 2014 (797,300) con diciembre 2013 (811,700).  

Las demás áreas metropolitanas disminuyeron su fuerza trabajadora y reportaron 
cambios entre 2,500 y 100. 

Cuando  comparamos  los  esƟmados  con  enero  de  2013,  el  área  de mercado  de 
empleo que registró el cambio anual más notable fue San Juan‐Caguas‐Guaynabo 
MSA, con una disminución de 16,100 personas.   
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Empleo 

Desempleo  

Los esƟmados de enero de 2014 revelan que Aguadilla‐Isabela‐San SebasƟán MSA, reflejó un aumento en su 
nivel de empleo de 1,100 personas.  Las otras áreas reflejaron cambios en el empleo, destacándose San Juan‐
Caguas‐Guaynabo MSA, con una disminución de 4,900 personas.    

Al comparar  los esƟmados mensuales con enero de 2013, se observa una reducción en el empleo en todas 
las áreas  de mercado laboral destacándose San Juan‐Caguas‐Guaynabo MSA con  una disminución de 10,600 
personas. 

El número esƟmado de personas desempleadas durante el mes de enero de 2014 disminuyó en  todas  las 
áreas metropolitanas.   San Juan‐Caguas‐Guaynabo MSA, Aguadilla‐Isabela‐San SebasƟán MSA y Ponce MSA 
reflejaron  una  disminución  en  el  número  de  desempleados  de  9,500;  1,300  y  1,000  personas 
respecƟvamente.   Las demás áreas disminuyeron entre 500 y 100 personas.  

Al comparar el número de personas desempleadas con el año anterior, podemos observar una disminución 
en  todas las áreas destacándose San Juan‐Caguas‐Guaynabo MSA con una disminución de 5,400 personas. 
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4  EstadísƟcas de Desempleo por Municipios  

Datos de Fuerza Trabajadora por áreas de Mercado de Empleo  
 

Definición de Áreas** Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero 
2014 2013 2013 2014 2013 2013 2014 2013 2013 2014 2013 2013

Puerto Rico (Datos No Ajustados) 1,185,000 1,206,000 1,213,000 1,015,000 1,021,000 1,033,000 171,000 185,000 179,000 14.4 15.4 14.8
Datos Ajustados Estacionalmente*** 1,191,000 1,197,000 1,205,000 1,010,000 1,013,000 1,029,000 181,000 185,000 177,000 15.2 15.4 14.6

Metropolitan Statistical Areas:
San Juan‐Caguas‐Guaynabo MSA 797,300 811,700 813,400 693,900 698,800 704,500 103,500 113,000 108,900 13.0 13.9 13.4
Aguas Buenas 8,000 8,100 8,300 6,800 6,900 6,900 1,200 1,300 1,400 15.1 15.6 16.4
Aibonito 7,100 7,200 7,100 5,800 5,800 5,900 1,300 1,400 1,200 18.2 19.6 17.5
Arecibo 28,500 29,000 29,300 24,400 24,600 24,800 4,200 4,400 4,600 14.6 15.3 15.5
Barceloneta 7,500 7,600 7,500 6,100 6,200 6,200 1,400 1,500 1,200 18.1 19.2 16.7
Barranquitas 7,400 7,500 7,400 6,100 6,100 6,200 1,300 1,400 1,300 17.7 18.6 16.8
Bayamón 69,800 71,200 71,100 62,000 62,400 62,900 7,900 8,800 8,200 11.3 12.3 11.5
Caguas 49,000 49,800 50,300 42,900 43,200 43,600 6,100 6,600 6,700 12.5 13.2 13.3
Camuy 10,700 11,000 11,100 9,200 9,200 9,300 1,500 1,800 1,800 14.4 16.2 16.2
Canóvanas 13,800 14,100 14,100 11,600 11,700 11,800 2,200 2,400 2,300 16.1 17.3 16.5
Carolina 65,500 66,600 66,300 58,500 58,900 59,400 7,100 7,700 7,000 10.8 11.6 10.5
Cataño 7,500 7,800 7,700 6,500 6,500 6,600 1,100 1,200 1,100 14.2 15.9 14.5
Cayey 14,600 14,900 15,100 12,400 12,500 12,600 2,100 2,300 2,400 14.6 15.7 16.1
Ciales 4,600 4,600 4,600 3,500 3,500 3,600 1,100 1,100 1,100 23.1 23.7 23.5
Cidra 13,100 13,400 13,600 11,200 11,300 11,400 1,900 2,100 2,200 14.8 15.6 16.3
Comerío 4,900 5,000 4,900 3,900 4,000 4,000 900 1,100 1,000 19.3 21.7 19.3
Corozal 9,500 9,700 9,700 7,900 8,000 8,000 1,600 1,700 1,600 16.7 18.0 16.7
Dorado 12,400 12,600 12,700 11,100 11,200 11,300 1,300 1,500 1,400 10.6 11.6 11.0
Florida 3,400 3,500 3,700 2,700 2,700 2,700 700 800 1,000 21.2 22.5 26.3
Guaynabo 38,200 39,000 38,900 35,000 35,300 35,600 3,100 3,700 3,400 8.2 9.4 8.6
Gurabo 15,600 15,900 16,100 13,800 13,900 14,000 1,800 2,000 2,100 11.8 12.7 12.9
Hatillo 12,500 12,600 12,800 10,000 10,100 10,200 2,500 2,500 2,700 19.9 20.1 20.8
Humacao 18,400 18,700 19,000 15,200 15,300 15,500 3,200 3,300 3,500 17.2 17.7 18.6
Juncos 12,400 12,600 12,500 10,300 10,400 10,500 2,000 2,100 2,000 16.5 17.0 16.3
Las Piedras 11,900 12,200 12,500 10,100 10,100 10,200 1,900 2,000 2,300 15.7 16.7 18.1
Loíza 7,200 7,400 7,200 5,900 6,000 6,000 1,300 1,400 1,200 17.6 18.6 16.6
Manatí 12,000 12,100 12,200 10,100 10,100 10,200 1,900 2,000 2,000 16.1 16.5 16.1
Maunabo 3,300 3,300 3,300 2,500 2,500 2,600 800 800 700 23.7 23.7 22.2
Morovis 8,900 9,000 9,000 7,100 7,200 7,200 1,800 1,800 1,700 19.9 20.0 19.1
Naguabo 7,700 7,900 8,000 6,400 6,400 6,500 1,300 1,400 1,500 16.5 18.2 18.6
Naranjito 8,100 8,400 8,300 6,900 6,900 7,000 1,300 1,400 1,300 15.4 17.3 15.6
Orocovis 5,000 5,100 5,100 3,900 3,900 3,900 1,200 1,200 1,200 23.3 23.7 23.2
Quebradillas 7,600 7,700 7,900 6,400 6,400 6,500 1,200 1,300 1,400 15.8 16.9 17.8
Río Grande 15,900 16,200 16,300 13,700 13,800 13,900 2,200 2,400 2,400 13.5 14.8 14.6
San Juan 139,900 142,600 142,400 126,000 126,900 128,000 13,900 15,700 14,400 9.9 11.0 10.1
San Lorenzo 12,500 12,600 12,700 10,400 10,500 10,600 2,000 2,100 2,100 16.3 16.6 16.8
Toa Alta  26,000 26,400 26,300 23,200 23,400 23,600 2,700 3,000 2,700 10.4 11.5 10.3
Toa Baja 30,300 30,900 30,900 26,800 27,000 27,200 3,400 3,900 3,700 11.4 12.5 11.9
Trujillo Alto 27,800 28,200 28,100 25,100 25,200 25,400 2,700 2,900 2,700 9.8 10.4 9.5
Vega Alta 11,600 11,800 11,800 10,000 10,100 10,200 1,600 1,800 1,600 13.8 14.8 13.4
Vega Baja 17,400 17,600 17,500 14,700 14,800 15,000 2,600 2,800 2,600 15.2 15.9 14.8
Yabucoa 9,800 9,900 10,100 7,600 7,600 7,700 2,200 2,300 2,400 22.6 22.8 24.1

FUERZA TRABAJADORA EMPLEO DESEMPLEO TASA DE DESEMPLEO



5 EstadísƟcas de Desempleo por Municipios  

Datos de Fuerza Trabajadora por áreas de Mercado de Empleo  
 

Definición de Áreas** Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero 

2014 2013 2013 2014 2013 2013 2014 2013 2013 2014 2013 2013

Mayagüez MSA 31,800 32,300 32,600 26,400 26,500 26,700 5,400 5,800 6,000 16.9 18.1 18.2

Hormigueros 6,000 6,100 6,300 5,100 5,100 5,200 900 900 1,100 14.7 15.3 17.4

Mayagüez 25,800 26,300 26,400 21,300 21,300 21,500 4,500 4,900 4,900 17.5 18.7 18.4

Ponce MSA 81,300 83,800 83,400 69,200 70,600 70,800 12,100 13,100 12,600 14.9 15.7 15.2

Juana Diaz 16,600 17,100 16,800 13,900 14,200 14,200 2,700 2,900 2,600 16.1 17.2 15.3

Ponce 56,300 58,100 58,200 48,800 49,800 49,900 7,600 8,300 8,300 13.4 14.3 14.3

Villalba 8,400 8,600 8,500 6,600 6,700 6,700 1,900 1,900 1,800 22.3 22.1 20.9

Aguadilla‐Isabela‐San Sebastián MSA 99,600 99,700 101,700 83,500 82,400 84,500 16,000 17,300 17,200 16.1 17.4 16.9

Aguada 14,000 14,100 14,400 11,900 11,700 12,000 2,100 2,300 2,400 15.0 16.6 16.5

Aguadilla 18,800 18,800 18,900 16,000 15,800 16,200 2,700 3,000 2,700 14.6 15.7 14.1

Añasco 10,200 10,200 10,600 8,700 8,500 8,800 1,500 1,700 1,800 15.1 16.3 17.4

Isabela 14,500 14,500 14,800 12,400 12,200 12,600 2,100 2,200 2,200 14.5 15.5 14.9

Lares 9,400 9,600 10,100 7,700 7,600 7,800 1,700 1,900 2,300 17.8 20.2 22.5

Moca 13,400 13,400 13,600 11,300 11,200 11,500 2,100 2,200 2,100 15.6 16.7 15.8

Rincón 5,400 5,300 5,400 4,300 4,200 4,300 1,100 1,100 1,100 20.8 20.9 20.2

San Sebastián 13,800 13,800 13,900 11,200 11,000 11,300 2,700 2,800 2,600 19.2 20.5 18.9

Guayama MSA 22,200 23,000 23,600 17,200 17,600 18,400 4,900 5,400 5,200 22.3 23.4 22.0

Arroyo 5,000 5,100 5,300 3,800 3,900 4,100 1,200 1,300 1,200 23.6 24.7 22.8

Guayama 12,100 12,700 13,100 9,700 9,900 10,400 2,400 2,700 2,700 19.5 21.6 20.6

Patillas 5,100 5,200 5,300 3,700 3,800 4,000 1,400 1,400 1,300 27.6 26.6 24.5

Fajardo MSA 24,400 24,700 24,600 20,400 20,400 20,500 4,100 4,400 4,100 16.7 17.6 16.5

Ceiba 4,400 4,500 4,500 3,700 3,700 3,700 700 800 800 15.2 16.9 17.6

Fajardo 13,000 13,100 13,000 10,900 10,900 11,000 2,100 2,200 2,000 16.4 16.9 15.6

Luquillo 7,000 7,100 7,000 5,700 5,700 5,800 1,300 1,400 1,200 18.2 19.4 17.6

San Germán‐Cabo Rojo MSA 43,600 44,600 45,100 36,000 36,400 36,800 7,700 8,200 8,300 17.6 18.4 18.5

Cabo Rojo 17,800 18,200 18,600 15,100 15,300 15,500 2,700 2,900 3,200 15.2 16.2 17.1

Lajas 7,500 7,700 7,800 5,900 6,000 6,000 1,600 1,700 1,800 21.0 22.3 22.9

Sabana Grande 7,500 7,700 7,600 6,200 6,200 6,300 1,400 1,500 1,300 18.3 19.0 17.1

San Germán 10,800 10,900 11,100 8,800 8,900 9,000 2,000 2,100 2,100 18.5 18.8 18.8

Yauco MSA 33,800 34,300 34,200 27,700 27,900 27,800 6,200 6,400 6,300 18.2 18.8 18.6

Guánica 5,600 5,600 5,900 4,500 4,500 4,500 1,100 1,100 1,400 19.6 19.1 23.8

Guayanilla 6,300 6,500 6,300 5,100 5,200 5,200 1,200 1,300 1,200 18.7 19.7 18.3

Peñuelas 7,500 7,700 7,400 6,100 6,200 6,100 1,400 1,500 1,300 18.5 19.9 17.2

Yauco 14,400 14,600 14,500 11,900 12,000 12,000 2,500 2,600 2,500 17.4 17.7 17.2

EMPLEO DESEMPLEO TASA DE DESEMPLEOFUERZA TRABAJADORA
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Datos de Fuerza Trabajadora por Consorcios  Enero 2014 

Datos de Fuerza Trabajadora por áreas de Mercado de Empleo  

EstadísƟcas de Desempleo por Municipios  

 
Definición de Áreas** Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero  Enero  Diciembre  Enero 

2014 2013 2013 2014 2013 2013 2014 2013 2013 2014 2013 2013

Coamo MCSA 17,800 18,400 19,100 13,700 13,900 14,800 4,100 4,500 4,300 23.0 24.4 22.4

Coamo 10,300 10,700 11,000 8,100 8,200 8,700 2,200 2,460 2,300 21.6 23.0 20.5

Salinas 7,500 7,700 8,100 5,600 5,700 6,100 1,900 2,040 2,000 25.0 26.3 25.0

Adjuntas 4,380 4,420 4,540 3,310 3,280 3,390 1,070 1,140 1,150 24.5 25.9 25.4

Culebra  780 740 790 700 660 730 80 80 60 9.8 11.2 7.2

Jayuya 3,580 3,730 3,860 2,770 2,840 3,080 810 890 780 22.7 23.8 20.1

Las Marías 2,990 3,010 3,440 2,230 2,200 2,820 770 810 620 25.6 26.8 18.0

Maricao  1,470 1,480 1,630 1,040 1,040 1,240 430 440 390 29.3 29.6 23.9

Santa Isabel  9,220 9,140 9,860 7,750 7,400 8,320 1,480 1,740 1,540 16.0 19.0 15.6

Utuado  7,920 7,920 8,140 6,410 6,290 6,590 1,510 1,630 1,550 19.0 20.5 19.1

Vieques  2,970 2,940 2,910 2,490 2,390 2,470 490 550 430 16.4 18.8 14.9

FUERZA TRABAJADORA EMPLEO DESEMPLEO TASA DE DESEMPLEO

Consorcios  Fuerza Trabajadora  Empleo  Desempleo  Tasa de Desempleo 
Bayamón ‐Comerio  74,700 65,900 8,800 11.8

Bayamón   69,800 62,000 7,900 11.3
Comerio   4,900 3,900 900 19.3

Caguas‐Guayama 139,200 120,300 18,800 13.5
Aguas Buenas   8,000 6,800 1,200 15.1

Aibonito   7,100 5,800 1,300 18.2
Arroyo   5,000 3,800 1,200 23.6
Caguas   49,000 42,900 6,100 12.5
Cayey   14,600 12,400 2,100 14.6

Guayama   12,100 9,700 2,400 19.5
Gurabo   15,600 13,800 1,800 11.8

Trujillo Alto   27,800 25,100 2,700 9.8
Carolina  65,500 58,500 7,100 10.8

Guaynabo‐Toa Baja 102,000 91,600 10,400 10.2
Cataño  7,500 6,500 1,100 14.2

Guaynabo   38,200 35,000 3,100 8.2
Toa Alta   26,000 23,200 2,700 10.4
Toa Baja   30,300 26,800 3,400 11.4

Mayaguez ‐Las Marías 28,800 23,500 5,300 18.3
Las Marias   2,990 2,230 770 25.6
Mayaguez   25,800 21,300 4,500 17.5
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Consorcios  Fuerza Trabajadora  Empleo  Desempleo  Tasa de Desempleo 

La Montaña 43,500 35,600 7,900 18.1
Barranquitas   7,400 6,100 1,300 17.7

Cidra   13,100 11,200 1,900 14.8
Corozal   9,500 7,900 1,600 16.7
Orocovis   5,000 3,900 1,200 23.3
Villalba  8,400 6,600 1,900 22.3
Noreste 72,700 61,200 11,500 15.9

Canóvanas   13,800 11,600 2,200 16.1
Ceiba   4,400 3,700 700 15.2
Culebra   780 700 80 9.8
Fajardo   13,000 10,900 2,100 16.4
Loiza   7,200 5,900 1,300 17.6

Luquillo   7,000 5,700 1,300 18.2
Naguabo   7,700 6,400 1,300 16.5
Rio Grande   15,900 13,700 2,200 13.5
Vieques   2,970 2,490 490 16.4
Noroeste 90,200 75,800 14,400 15.9
Aguada   14,000 11,900 2,100 15.0
Aguadilla   18,800 16,000 2,700 14.6
Añasco   10,200 8,700 1,500 15.1
Isabela   14,500 12,400 2,100 14.5
Moca   13,400 11,300 2,100 15.6
Rincón  5,400 4,300 1,100 20.8

San Sebastián   13,800 11,200 2,700 19.2
Norte Central‐Arecibo 84,600 70,200 14,500 17.1

Adjuntas  4,380 3,310 1,070 24.5
Arecibo  28,500 24,400 4,200 14.6
Camuy   10,700 9,200 1,500 14.4
Hatillo   12,500 10,000 2,500 19.9
Jayuya   3,580 2,770 810 22.7
Lares   9,400 7,700 1,700 17.8

Quebradillas   7,600 6,400 1,200 15.8
Utuado   7,920 6,410 1,510 19.0
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Norte Central‐Manatí 77,700 65,300 12,400 15.9
Barceloneta   7,500 6,100 1,400 18.1

Ciales   4,600 3,500 1,100 23.1
Dorado   12,400 11,100 1,300 10.6
Florida   3,400 2,700 700 21.2
Manati   12,000 10,100 1,900 16.1
Morovis   8,900 7,100 1,800 19.9
Vega Alta   11,600 10,000 1,600 13.8
Vega Baja   17,400 14,700 2,600 15.2
Ponce 56,300 48,800 7,600 13.4

San Juan 139,900 126,000 13,900 9.9
Sur Central ‐ Salinas 51,700 42,200 9,500 18.4

Coamo   10,300 8,100 2,200 21.6
Juana Diaz   16,600 13,900 2,700 16.1
Naranjito   8,100 6,900 1,300 15.4
Salinas  7,500 5,600 1,900 25.0

Santa Isabel  9,220 7,750 1,480 16.0
Sureste 73,400 59,900 13,500 18.4
Humacao  18,400 15,200 3,200 17.2
Juncos   12,400 10,300 2,000 16.5

Las Piedras   11,900 10,100 1,900 15.7
Maunabo  3,300 2,500 800 23.7
Patillas   5,100 3,700 1,400 27.6

San Lorenzo  12,500 10,400 2,000 16.3
Yabucoa   9,800 7,600 2,200 22.6
Suroeste  84,900 69,800 15,100 17.8
Cabo Rojo 17,800 15,100 2,700 15.2
Guánica  5,600 4,500 1,100 19.6
Guayanilla  6,300 5,100 1,200 18.7
Hormigueros  6,000 5,100 900 14.7

Lajas  7,500 5,900 1,600 21.0
Maricao 1,470 1,040 430 29.3
Penuelas 7,500 6,100 1,400 18.5

Sabana Grande  7,500 6,200 1,400 18.3
San Germán 10,800 8,800 2,000 18.5

Yauco 14,400 11,900 2,500 17.4

Consorcios  Fuerza Trabajadora  Empleo  Desempleo  Tasa de Desempleo 
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LAUS  (Local Area Unemployment StaƟsƟcs) es un programa desarrollado por el Negociado de EstadísƟcas 
Federal en coordinación con el Negociado de EstadísƟcas del Departamento del Trabajo de Puerto Rico.  El 
objeƟvo del programa es producir esƟmados mensuales de desempleo por áreas de mercado de empleo y 
municipios. Puerto Rico se compone actualmente de 17 áreas de mercado  laboral que han sido definidas 
por la Oficina de Gerencia y Presupuesto del Gobierno Federal (Office of Management and Budget).  Estas 
se componen de ocho (8) áreas metropolitanas, una micro área y ocho (8) áreas pequeñas. 
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Método para EsƟmar el Desempleo por Área del Mercado de Empleo 
 
El método que uƟliza el Negociado de EstadísƟcas Federal para esƟmar el desempleo se conoce como el 
“PopulaƟon–claims share” o “16 Steps Method”.   

Esta  técnica  comienza  con  el  conteo  de  los  trabajadores  desempleados  que  están  cubiertos  por  los 
programas estatales y federales de compensación por desempleo.  Además, son incluidas aquellas personas 
desempleadas pertenecientes a  industrias no cubiertas por el Programa de Seguro por Desempleo.   Estos 
son  los  que  trabajan  por  cuenta  propia  y  los  que  trabajan  con  familiares  sin  recibir  paga.    El  tercer 
componente es calculado a base de las personas desempleadas que entran por primera vez o que regresan 
a la fuerza trabajadora luego de un período de separación.   
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Negociado de EstadísƟcas del Trabajo  
Este informe se prepara para cumplir con la Ley Núm. 15 de 1931, según enmendada, conocida como la Ley 
Orgánica del Departamento del Trabajo  y Recursos Humanos, en  la  cual  se dispone que el Negociado de 
EstadísƟcas del Trabajo tendrá a su cargo  la compilación, análisis e  interpretación de  los datos estadísƟcos 
referentes al trabajo.  

Para obtener esta publicación visite:  www.trabajo.pr.gov 

Nuestro horario de oficina es: 7:30 am a 4:00 pm  

Estamos localizados en: Edificio Prudencio Rivera Marơnez  Ave. Muñoz Rivera 505, Piso 17 

San Juan, Puerto Rico. 

 


